
議案第1 0 6号 

 

   令和６年度北上市駐車場事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度北上市の駐車場事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，０６３千円を減額し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１２４，６０１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  令和７年２月28日提出 

                    北上市長 八重樫 浩 文 
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款

第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 2 国庫支出金

 5 市      債

       歳           入

        4,420         △763         3,657

        4,420

       30,900

       30,900

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      130,664

        △763

      △5,300

      △5,300

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      △6,063

        3,657

       25,600

       25,600

      124,601

項

 1 国庫補助金

 1 市      債

     合           計

（単位 ：千円）
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款

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 事  業  費

 3 基金積立金

       歳           出

       50,604       △8,730        41,874

       50,604

       65,221

       65,221

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      130,664

      △8,730

        2,667

        2,667

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      △6,063

       41,874

       67,888

       67,888

      124,601

項

 1 事  業  費

 1 基金積立金

     合           計

（単位 ：千円）
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変 更
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の  方  法 限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の  方  法

       千円        千円

駐車場整備事業 30,900 普通貸借又   2.0％以内 　 政府資金について 25,600 普通貸借又   2.0％以内 　 政府資金について

は証券発行 （ただし、利  は、その融資条件に は証券発行 （ただし、利  は、その融資条件に

率見直し方式  より借り入れる。 率見直し方式  より借り入れる。

で借り入れる 　 銀行、その他の場 で借り入れる 　 銀行、その他の場

政府資金及び  合は、その融資先と 政府資金及び  合は、その融資先と

地方公共団体  協定する。ただし、 地方公共団体  協定する。ただし、

金融機構資金  市財政の都合により 金融機構資金  市財政の都合により

について、利  据置期間及び償還期 について、利  据置期間及び償還期

率の見直しを  限を短縮し、若しく 率の見直しを  限を短縮し、若しく

行った後にお  は繰上償還又は低利 行った後にお  は繰上償還又は低利

いては、当該  に借換えすることが いては、当該  に借換えすることが

見直し後の利  できる。 見直し後の利  できる。 

率） 率）

計 30,900 25,600

起 債 の 目 的

第　２　表　　地　方　債　補　正
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款

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 使用料及び手数料

 2 国庫支出金

 3 繰  越  金

 4 諸  収  入

 5 市 債

     歳     入     合     計

79 0 79

4,420

19,141

76,124

30,900

130,664

△763

0

0

△5,300

△6,063

3,657

19,141

76,124

25,600

124,601

（単位：千円）
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款

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 事  業  費

 2 公  債  費

 3 基金積立金

 4 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

50,604 △8,730 41,874

13,839

65,221

1,000

130,664

0

2,667

0

△6,063

13,839

67,888

1,000

124,601

（単位：千 円）
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目
節

区 分 金 額

(款) 2 国庫支出金 (項) 1 国庫補助金

    庫補助金 中支援事業補助
金

計 4,420 △763 3,657

(款) 5 市 債 (項) 1 市 債
   1駐車場事業債 30,900     △5,300 25,600    1駐車場整備事業      △5,300

債

計 30,900     △5,300 25,600

   1駐車場事業費国 4,420 △763 3,657    1都市構造再編集        △763

  2 歳   入

補正前の額 補  正  額    計    
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説 明

(単位：千円)

1- 1- 2 本通り駐車場床改修事業

 駐車場整備事業債
 （100％）

1- 1- 2 本通り駐車場床改修事業

 都市構造再編集中支援事業補助金

※（　）内は補助率等
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目

(款) 1 事  業  費 (項) 1 事  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1総務管理費 15,239    △2,625 12,614      △2,625

  2駐車場整備 35,365    △6,105 29,260 △763    △5,300 △42
   費

計 50,604    △8,730 41,874 △763    △5,300    △2,667

(款) 3 基金積立金 (項) 1 基金積立金
  1基金積立金 65,221 2,667 67,888 2,667

計 65,221 2,667 67,888 2,667

  3 歳   出

補正前の額 補 正 額 計
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節

区 分 金 額
説 明

(単位：千円)

 18 負担金補助      △722
    及び交付金
 26 公  課  費

 14 工事請負費

   △1,903

   △6,105

   18 負担金補助及び交付金 △722
     設備改修負担金 △722
   26 公課費 △1,903
○ 本通り駐車場床改修事業 △6,105

   14 工事請負費 △6,105
     施設改修工事

 24 積  立  金      2,667 ○ 駐車場事業基金積立金 2,667
   24 積立金 2,667
     積立金 2,667

○ 本通り駐車場管理運営事業 △2,625
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（単位：千円）

前前年度末 前年度末 当該年度末

区　　　　分 当該年度中 当該年度中
現　在　高 現　在　高

起債見込額 元金償還見込額
現在高見込額

　駐車場整備事業 114,226 120,199 25,600 13,596 132,203

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書　

当該年度中増減見込み
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